[bookmark: _MON_1683613375]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменения в Приложение № 1 Положения о региональном государственном контроле (надзоре) за применением цен на лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов на территории Забайкальского края

Учитывая требование прокуратуры Забайкальского края от 22 августа 2024 года № 07-2692-2024/Исорг1027-24 Правительство Забайкальского края постановляет:

Изложить Приложение № 1 Положения о региональном государственном контроле (надзоре) за применением цен на лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов на территории Забайкальского края, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от
13 декабря 2021 года № 491 (с учетом изменений, внесенных постановлениями Правительства Забайкальского края от 31 мая 2022 года
№ 216, от 19 декабря 2022 года № 630, от 26 сентября 2023 года № 520) в следующей редакции:

20

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Положению о региональном государственном контроле (надзоре) за применением цен на лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов на территории Забайкальского края
[bookmark: P156]КРИТЕРИЙ
отнесения объектов контроля к категории риска
	№ п/п
	Категория риска
	Необходимая валовая выручка контролируемых лиц, с учетом которой Региональная служба по тарифам и ценообразованию Забайкальского края приняла приказ об установлении цен на лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно важных и необходимых лекарственных препаратов на текущий период регулирования

	1
	2
	3

	1.
	Значительный риск
	от 50 000 000,00 рублей и более

	2.
	Средний риск
	от 15 000 000,00 рублей до 50 000 000,00 рублей включительно

	3.
	Низкий риск
	до 15 000 000,00 рублей включительно

________________________».

[bookmark: _GoBack]
Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края                                                                               А.И.Кефер

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]